
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​   
30 листопада 2021 року                             м.Виноградів                        ​ ​   №333 
 
 
Про створення міської ради з координації  
дій у відповідь на поширення туберкульозу та  
ВІЛ на території Виноградівської  
міської територіальної громади 

 
 
Відповідно до ст.ст. 32, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на 

виконання розпорядження голови Закарпатської обласної державної адміністрації від 
04.06.2021 року №520 «Про обласну раду з координації дій у відповідь на поширення 
туберкульозу та ВІЛ у Закарпатській області», виконавчий комітет міської ради 

 В И Р І Ш И В: 
1. Створити міську раду з координації дій у відповідь на поширення туберкульозу та 

ВІЛ на території Виноградівської міської територіальної громади. 
2. Затвердити склад міської ради з координації дій у відповідь на поширення 

туберкульозу та ВІЛ на території Виноградівської міської територіальної громади, що 
додається. 

3. Затвердити положення про міську раду з координації дій у відповідь на поширення 
туберкульозу та ВІЛ на території Виноградівської міської територіальної громади, що 
додається. 

4.Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови з 
питань діяльності виконавчих органів ради Віталія Любку. 
 
 
 
Міський голова                                                                                                   Степан БОЧКАЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням виконавчого комітету 
Виноградівської міської ради  
Від 30.11.21року  № 333 

 
 

СКЛАД 
комісії міської ради з координації дій у відповідь на поширення туберкульозу та 

ВІЛ на території Виноградівської міської територіальної громади 
 

Голова ради: 
ЛЮБКА 
Віталій Володимирович 

– заступник Виноградівського міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради; 

Заступники голови ради 
МИЛЮКОВ 
Олександр Валерійович 

– директор КНП «Виноградівська РЛ»; 

ГАЛ 
Агата Олегівна 

– головний лікар КНП «Виноградівський ЦПМСД»; 

Секретар ради: 
КОРОЛЕВИЧ 
Леся Сіасурівна 

– завідувач відділу медичної статистики та контролю 
якості медичної допомоги КНП «Виноградівська РЛ»; 

Члени ради: 
БАНИК 
Йосип Йосипович 

– голова постійної комісії Виноградівської міської ради з 
питань охорони здоров’я, соціального захисту населення 
та екології, депутат Виноградівської міської ради; 

БЕЛАНИНЕЦЬ 
Єва Отилівна 

- начальник служби у справах дітей Виноградівської 
міської ради; 

БІЛКЕЙ 
Елеонора Віталіївна  

– в.о. директора центру надання соціальних послуг 
Виноградівської міської ради; 

БУРЛАКА 
Віктор Володимирович 

– лікар-нарколог амбулаторного сектору КНП 
«Виноградівська РЛ»; 

ДОВЖАНЧУК 
Ольга Іванівна 

– заступник директора КНП «Виноградівська РЛ» з 
амбулаторної роботи; 

ЗЕЛЕНЯК 
Світлана Іванівна 

– лікар-фтизіатр амбулаторного сектору КНП 
«Виноградівська РЛ»; 

КАНАЛОШ 
Валерія Петрівна 

– завідувач сектору інформатизації та зв’язків з 
громадськістю Виноградівської міської ради; 

КЛОПОТАР 
Іван Васильович 

–  Інспектор з ювенальної превенції Берегівського РВП  
ГУНП у Закарпатській області; 

КОРОЛЕВИЧ 
Василь Петрович 

– лікар-інфекціоніст кабінету «Довіра» амбулаторного 
сектору КНП «Виноградівська РЛ». 

 
 
 
 
 



                                                                                                         
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням виконавчого комітету 
Виноградівської міської ради  
від 30.11.21 року №333 
 

 
ПОЛОЖЕННЯ 

про міську раду з координації дій у відповідь на поширення туберкульозу та ВІЛ 
на території Виноградівської міської територіальної громади 

 
1.Статус, основний зміст діяльності та порядок утворення 

1.1. Міська рада з координації дій у відповідь на поширення туберкульозу та ВІЛ на 
території Виноградівської міської територіальної громади (далі – рада) є 
консультативно-дорадчим органом при Виноградівській міській раді. 

1.2. У своїй діяльності рада керується: Конституцією та законами України, актами 
Верховної Ради України, Президента України, Кабінету Міністрів України, рішення 
Національної ради з координації дій у відповідь на поширення туберкульозу та ВІЛ (далі – 
Національна рада), рішеннями Виноградівської міської ради та виконавчого комітету 
Виноградівської міської ради Закарпатської області, а також цим Положенням. 

1.3. Основний зміст діяльності ради: 
1.3.1. Рада координує на території громади діяльність зацікавлених сторін залучених до 

дій у відповідь  на поширення туберкульозу (далі – ТБ) та ВІЛ щодо формування 
ефективності реалізації, моніторингу та оцінки місцевої політики, програм, проектів і 
заходів, включаючи прогнозування та планування необхідного для цього фінансування і 
координацію узгодженого та обґрунтованого використання коштів; 

1.3.2. Рада працює на засадах оперативного та такого, що спрямоване на випередження, 
реагування на динаміку епідемічної ситуації щодо поширення ТБ та ВІЛ. 

1.4. Рада утворюється за рішенням виконавчого комітету Виноградівської міської ради 
Закарпатської області. 

1.5. До предмету відання ради входять обов’язкові компоненти: туберкульоз та 
ВІЛ-інфеція/СНІД, а також додаткові компоненти, які можуть бути визначені окремими 
рішеннями виконавчого комітету Виноградівської міської ради Закарпатської області 
відповідно до потреби територіальної громади та включать в себе споріднені захворювання: 
інфекційні хвороби, що передаються переважно статевим шляхом, вірусні гепатити, розлади 
психіки та поведінки внаслідок вживання психоактивних речовин тощо. 

1.6. Положення про міську раду з координації дій у відповідь на поширення 
туберкульозу та ВІЛ на території Виноградівської міської територіальної громади, внесення 
змін до нього, затверджується рішенням виконавчого комітету Виноградівської міської ради. 

 
2. Зацікавлені сторони 

2.1. Зацікавленими сторонами в галузі відповіді на поширення ТБ та ВІЛ є представлені 
в раді структурні підрозділи Виноградівської міської ради, бюджетні установи та заклади, 
спільноти людей, яких торкнулося захворювання на ТБ (далі – ЛТБ), та людей, які живуть з 
ВІЛ (далі – ЛЖВ), ключові групи (ключові спільноти) щодо профілактики захворювання на 
ТБ та інфікування ВІЛ, недержавні непідприємницькі організації та їхні відокремлені 
підрозділи, суб’єкти підприємницької діяльності (у тому числі роботодавці) (далі – 
зацікавлені сторони). 

2.2 Групи зацікавлених сторін: 
2.2.1. Зацікавлені сторони, об’єднані у такі групи: 



- місцеві органи виконавчої влади та органи місцевого самоврядування на території 
громади; 

- профільні (тобто такі, які працюють у контексті основного змісту діяльності ради, 
зазначеного в пункті 1.2 цього положення), бюджетні (комунальні або державні) заклади 
(установи); 

- суб’єкти підприємницької діяльності, що працюють на території Виноградівської 
міської територіальної громади і виступають чи можуть виступати роботодавцями для ЛТБ та 
ЛЖВ; 

- спільноти ЛТБ та ЛЖВ; 
- ключові групи, тобто соціально-поведінкові групи, ключові щодо інфікування ВІЛ ; 
- профільні неурядові некомерційні організації – громадські, благодійні, релігійні та 

інші неурядові неприбуткові організації, зокрема міжнародні, а також профспілки та 
відокремлені підрозділи зазначених організацій. 

2.2.2. За рішенням ради або суб’єкта, рішенням якого її створено, перелік груп 
зацікавлених сторін може бути обґрунтовано розширений. 

 
3. Функціональні завдання та відповідні положення ради 

3.1. Основними функціональними завданнями ради є: 
- координація діяльності та сприяння співробітництву зацікавлених сторін у контексті 

предмета відання ради; 
- розроблення, погодження та внесення на розгляд виконавчого комітету 

Виноградівської міської ради Закарпатської області пропозицій щодо пріоритетів, порядку 
формування, ефективної реалізації, моніторингу місцевої політики, програм і проектів у 
відповідь на поширення ВІЛ, ТБ та споріднених захворювань, інфекцій і розладів, 
віднесених до відання ради, включаючи проблематику профілактики, лікування, догляду та 
підтримки; 

- сприяння дотриманню та забезпеченню всіма зацікавленими сторонами прав і свобод 
людини, принципів інклюзивності, недискримінації, гендерної рівності та гендерної 
чутливості, насамперед – щодо ключових і пріоритетних груп; 

- прогнозування та рекомендації щодо планування фінансування, координація 
обґрунтованого, раціонального та ефективного використання бюджетних коштів різних рівнів 
та коштів зацікавлених сторін у контексті предмета відання ради, насамперед коштів, 
призначених для фінансування програм, проектів і заходів із профілактики поширення 
ВІЛ-інфекціії/СНІД та ТБ, лікування осіб із ВІЛ, лікування хворих на ТБ, догляду та 
підтримки ЛЖВ та ЛТБ; 

- регулярний комплексний аналіз причин поширення ВІЛ, ТБ, споріднених 
захворювань, інфекцій та розладів, віднесених до предмета відання ради та ефективності 
відповідних програм, проектів і заходів; 

- прогнозування епідемічних процесів поширення ВІЛ, ТБ, споріднених захворювань, 
інфекцій та розладів, віднесених до предмета відання ради, насамперед – на підставі даних 
епідемічного моніторингу та інформації,отриманої у результаті відповідних досліджень; 

- розгляд етичних конфліктів та аналіз ситуацій потенційного або наявного конфлікту 
інтересів  із напрацюванням відповідних рекомендацій та наглядом за їх виконанням. 

3.2. Для виконання своїх функціональних завдань рада: 
- користується правом одержувати в установленому законодавством порядку 

інформацію від органів влади та органів місцевого самоврядування, зацікавлених сторін та 
інших суб’єктів; 

- заслуховує доповіді, ознайомлюється зі звітами, претензіями та іншою інформацією 
зацікавлених сторін про їхню діяльність за предметом відання ради, насамперед – про 
здійснення програм, проектів і заходів у відповідь на поширення  ВІЛ та ТБ; 

- розробляє та вносить на розгляд Виноградівської міської ради проекти місцевих 
програм, окремі соціальні проекти та концептуальне бачення окремих заходів за предметом 



свого відання, насамперед – у галузі відповіді на поширення Віл та ТБ, а також проекти 
рішень із окремих питань виконання цих програм, проекти і заходи, пропозиції та/або 
рекомендації щодо їх фінансування, моніторингу та оцінки; 

- утворює у разі потреби, в тому числі на засадах міжсекторальної взаємодії, робочі 
групи, консультаційні та експертні органи на постійній чи тимчасовій основі для виконання 
окремих завдань, визначаючи при цьому рамкові засади діяльності таких органів та 
призначити особу, персонально відповідальну  за організацію роботи таких органів; 

- запрошує у разі потреби на свої засідання або погоджує участь у засіданнях осіб, які 
не є членами ради та не виконують для ради секретарські чи інші допоміжні функції; 

- публічно інформує про свою діяльність, зокрема про прийняті рішення та стан їх 
виконання, стан і результати реалізації програм, проектів і заходів у відповідь на поширення 
ВІЛ, захворювання ТБ і на СНІД, поширення споріднених захворювань, інфекцій та розладів, 
віднесених до предмета відання ради. 

 
4.Головування у раді та формування її складу 

4.1.Раду очолює голова ради, який за посадою є заступником Виноградівського міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу повноважень. 

4.2.Голова ради має двох заступників із числа ради. 
4.3.Заступник голови ради автоматично припиняє виконання відповідних повноважень 

унаслідок припинення свого членства у раді. 
4.4.Секретар ради забезпечує організаційний та документальний супровід діяльності 

ради. 
4.5.До складу ради входять особи, що представляють зацікавлені сторони. 
4.6.Персональний склад ради формується у відповідності до 

представницько-посадового складу та затверджується рішенням виконавчого комітету 
Виноградівської міської ради Закарпатської області. 

 
5.Організація роботи ради 

5.1.Форми роботи ради: 
- очні засідання; 
- робота в дистанційному режимі комунікації. 
5.2.Засідання проводяться не рідше ніж один раз на квартал. Позачергові засідання 

проводяться у разі потреби та можуть ініціюватися будь-яким із членів ради. 
5.3.Засідання ради є правоможним, якщо на ньому присутня більшість від її 

номінального складу. 
5.4.Рішення ради приймаються шляхом голосування більшістю голосів її членів, 

присутніх на засіданні ради. Рішення ради оформлюється протоколом, який підписується 
головою та секретарем ради. 

5.5.Рада здійснює контроль за виконанням прийнятих нею рішень та розглядає на своїх 
засіданнях стан їх виконання. 

 
 

 


